ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  61/2018 - PE 202/2018202/201803/12/2018Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (19620)2 Ventilador de parede oscilante de 60cm Ø.Apresentação: Com no mínimo 3 hélices, potência mín. de 150W,silencioso, com controle de velocidade rotativo com no mínimo 3(três) níveis de velocidade (baixa, média e alta), acionamento dotipo controle de parede, com tubo de fixação (este deverá suportaro peso do produto sem qualuqer flexão); com grades de proteçãode acordo com as normas técnicas vigentes, grades não poderãoser removidas sem o uso de ferramentas. Classificação energéticaA ou B; 220V ou bivolt.  Garantia de 01 ano. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT - Marca: V. DELTA
UN 200,00  0,0000 154,90    30.980,00

Total do Fornecedor: 30.980,00VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME     (19915)1 Ventilador de parede oscilante de 40cm Ø.Apresentação: Com no mínimo 3 hélices, potência mín. de 126W,silencioso, com controle de velocidade rotativo com no mínimo 3(três) níveis de velocidade (baixa, média e alta), acionamento dotipo controle de parede, com tubo de fixação (este deverá suportaro peso do produto sem qualuqer flexão); com grades de proteçãode acordo com as normas técnicas vigentes, grades não poderãoser removidas sem o uso de ferramentas. Classificação energéticaA ou B; 220V ou bivolt.  Garantia de 01 ano. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT. - Marca: VENTISOL
UN 300,00  0,0000 130,00    39.000,00

Total do Fornecedor: 39.000,00Total Geral: 69.980,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

202/201861/2018-PEPREGÃO ELETRÔNICO19/12/20181.1 Registro de Preços para Aquisição de Ventiladores de parede para Utilização nas Unidades Escolares, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I - Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital;1.2 Os quantitativos do objeto licitado estão classificados com observância dos termos dispostos no inciso I,do artigo 48 da LC 123/06 e alterações posteriores, destinados exclusivamente à participação de Microempresas e Empresa de Pequeno Porte. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   19   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL